
CYRIS 

Diagnostics Immobiliers 

Attestation de surface habitable (partielle) 

Des locaux n1

ont pu être visités 

Numéro de dossier 
Date du repérage : 

Heure d'arrivée : 
Durée du repérage 

0861 
11/10/2023 
09h 30 
02h 00 

La présente mission consiste à établir une attestation relative à la surface habitable des biens ci-dessous désignés 

Décret n° 2021-872 du 30 juin 2021 - La surface habitable d'un logement est la surface de plancher construite, après 
déduction des surfaces occupées par les murs, cloisons, marches et cages d'escaliers, gaines, embrasures de portes et de 
fenêtres ; le volume habitable correspond au total des surfaces habitables ainsi définies multipliées par les hauteurs sous 
plafond. 

Il n'est pas tenu compte de la superficie des combles non aménagés, caves, sous-sols, remises, garages, terrasses, 
loggias, balcons, séchoirs extérieurs au logement, vérandas, volumes vitrés prévus à l'article R. 111-10, locaux communs 
et autres dépendances des logements, ni des parties de locaux d'une hauteur inférieure à 1,80 mètre. 

. . 
Désignation·du ou des bâtiments . .. 
Localisation du ou des bâtiments : 
Département: .... Alpes-Maritimes 

Désignation .. du propriétaire 
Désignation du client : 
Nom et prénom : . ******** 

Adresse : ........... 1572 Boulevard Edouard VII 
Commune : ........ 06310 BEAULIEU SUR MER 

Adresse : ............ 1572 Boulevard Edouard VII 
06310 BEAULIEU SUR MER 

Section cadastrale AB, Parcelle(s) n° 

41 
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété : 

Lot numéro 2 

.. 

Donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé)

Nom et prénom : SCP Johan MATHIEU - Rémy RIPOLL -
Pascale AZEMA 

Adresse : ........... 2 Place Massena 
06000 NICE 

Désignation det'opérateur de diagnostic 

Repérage 
Périmètre de repérage : Habitation 

Nom et prénom : ....................................... OUKACI Badr El Mounir 
Raison sociale et nom de l'entreprise : .......... CYRIS Diagnostics Immobiliers 
Adresse : .................................................. 106 avenue de la Californie 

06200 Nice 
Numéro SIRET : ......................................... 900313123 
Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA 
Numéro de police et date de validité: ......... 10849111804- 30/06/2023 

! surface habitable .en m2 du ou des lot(s)
Surface habitable totale : 143,50 m2 (cent quarante-trois mètres carrés cinquante) 

Surface au sol totale: 175,88 m2 (cent soixante-quinze mètres carrés quatre-vingt-huit) 

CYRIS Diagnostics Immobiliers - 106 avenue de la Californie, 06200 Nice - Tél: 06 63 32 49 66 
SIRET: 90031312300011- Compagnie d'assurance: AXA n°10849111804
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CYRlS 

Diagnostics Immobiliers 

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de l'amiante pour 

l'établissement du constat établi à l'occasion de la vente d'un immeuble bâti (Listes A et 

B de l'annexe 13-9 du Code de la Santé publique) 

Numéro de dossier : 
Date du repérage : 

Références réglementaires et normatives 

0861 
11/10/2023 

Textes réglementaires Articles L. 1334-13, R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé 
Publique; Arrêtés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011, 
arrêté du 1er juin 2015. 

Norme(s) utilisée(s) Norme NF X 46-020 d'Août 2017 : Repérage des matériaux et produits contenant de 
l'amiante dans les immeubles bâtis 

Immeuble bâti visité 
Adresse Rue : .................... 1572 Boulevard Edouard VII 

Bât., escalier, niveau, appartement n°, lot n°: 
, Lot numéro 2 

Code postal, ville : . 06310 BEAULIEU SUR MER 
Section cadastrale AB, Parcelle(s) n° 41 

Périmètre de repérage : ............................ Habitation 

Type de logement : ............................ Maison 
Fonction principale du bâtiment : ............................ Habitation (maisons individuelles) 
Date de construction : ............................ < 1997 

Le propriétaire et le donneur d'ordre 
Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom : .... ******* 

Adresse : .............. 1572 Boulevard Edouard VII 
06310 BEAULIEU SUR MER 

Le donneur d'ordre Nom et prénom : .... SCP Johan MATHIEU - Rémy RIPOLL - Pascale AZEMA 
Adresse : .............. 2 Place Massena 

06000 NICE 

Le(s) signataire(s) 

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification 

Opérateur(s) de 
repérage ayant participé 
au repérage GENEVIEVE Opérateur de B.2.C 24 rue des Prés

Obtention : 30/11/2020 
------------------------

Sébastien repérage 67380 LINGOLSHEIM Échéance: 29/11/2027 
Personne(s) N° de certification : B2C - 0380 
signataire(s) autorisant 
la diffusion du rapport 
Raison sociale de l'entreprise : CYRIS Diagnostics Immobiliers (Numéro SIRET: 90031312300011) 
Adresse : 106 avenue de la Californie, 06200 Nice 
Désignation de la compagnie d'assurance : AXA 
Numéro de police et date de validité : 10849111804 - 30/06/2023 

Le rapport de repérage 
Date d'émission du rapport de repérage : 11/10/2023, remis au propriétaire le 11/10/2023 

Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut être reproduit que dans sa totalité, annexes incluses 

Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 16 pages 

CYRIS Diagnostics Immobiliers 106 avenue de la Californie, 06200 Nice - Tél: 06 63 32 49 66 
SIRET: 90031312300011 - Compagnie d'assurance: AXA n°10849111804 
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Constat de repérage Amiante n° os61 @Amiante

Terrasse 

- --

'laçard 
chambr� 4 avec dressing �t Sd/Wc (lntNdrction du proptté1aire) 

Ch�mbre 3 

Pl 

Dégagement ' 
,, 

', Dressing 
Salle d'e�ll ., -�. 

y
� 

i] 

_t=(J,:i"..J:::O 

Légende 

® Conduit en fibro-cîment 

� 
Dalles de sol 

0 
Conduit autre que 

œ Carrelage fibro-ciment 

0 Bndes 

� 
Colle de revêtement 

� 
Déoôt de Matériaux 

contenant de l'amiante ml Dalles de faux-plafond 

& 
Matériau ou produit sur 

§ Toiture en fibro-ciment 
lequel un doute persiste 

� 
Présence d'amiante [[Il] 

Toiture en matériaux 
composites 

Aucune photo/illustration n'a été jointe à ce rapport. 
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Nom du propriétaire : 
******* 

Adresse du bien 
1572 Boulevard Edouard VII 
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BEAULIEU SUR MER 
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Diagnostic de performance 
énergétique (logement)

N °ADEME: non défini 

Etabli le : 11/10/2023 
Valable jusqu'au : 10/10/2033 

Ce document vous permet de savoir si votre logement est économe en énergie et préserve le climat. Il vous donne également des pistes pour améliorer ses 

performances et réduire vos factures. Pour en savoir plus : https://www.ecologie.gouv.fr/diag11ostic-performa11ce-e11ergetique-ctpe 

consommation 

(énergie primaire) émissions 

200 6* 
kWh/m2/an 

À 
N"ADEME absent 
Non valable pour 
une transaction 

Adresse: 1572 Boulevard Edouard VII 

06310 BEAULIEU SUR MER 

N° de lot: 2 

Type de bien : Maison Individuelle 

Année de construction: 1948-1974 

Surface habitable: 143,5 m2 

Propriétaire : ******
Adresse: 1572 Boulevard Edouard VII 06310 BEAULIEU SUR MER 

* Dont émissions de gaz 
à effet de serre 

�-- 6 kg CO lm'/an 
� 
��
•·•
1

émissions de CO2 

très importantes 

Les coûts sont estimés en fonction des caractéristiques de votre logement el pour une utilisation standard sur 5 usages (chauffage, eau chaud0 sanitaire, 

climatisation, éclairage, auxilinires) voir p.3 pour voir les détails pctr poste. 

entre 1730€ et 2400€ par an

Prix moyens des énergies indeKés au 1er janvier 2021 (abonnements compris) 

Informations diagnostiqueur 

CYRIS Diagnostics Immobiliers 

106 avenue de la Californie 

06200 Nice 

tel: 0663324966 

Diagnostiqur.ur : Mr ARPOURETTES Eric 

Email: contact@cyrisdiagnostics.fr 
f\J 0 cle certification : 2010

Organismr de crrtification: GINGER CATED

CYRIS Diagnostics Immobiliers I Tél : 0663324966 1 Dossier: 0861 

Outil 
Paramètres 

LOG02 
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CYRIS 

Diagnostics Immobiliers 

Etat de l'Installation Intérieure d'Electricité 

Numéro de dossier : 
Norme méthodologique employée : 

Date du repérage 
Heure d'arrivée : 

Durée du repérage : 

0861 
AFNOR NF C 16-600 (juillet 2017) 
11/10/2023 
09 h 30 
02 h 00 

La présente mission consiste, suivant l'arrêté du 28 septembre 2017 et du 4 avril 2011, à établir un état de l'installation électrique, 
en vue d'évaluer les risques pouvant porter atteinte à la sécurité des personnes. (Application des articles L. 134-7 du code de la 
construction et de l'habitation). En aucun cas, il ne s'agit d'un contrôle de conformité de l'installation vis-à-vis de la règlementation 
en vigueur. Cet état de l'installation intérieure d'électricité a une durée de validité de 3 ans. 

A. - Désignation et description du local d'habitation et de ses dépendances

Localisation du local d'habitation et de ses dépendances : 
Type d'immeuble : ................... Maison individuelle 
Adresse : ................................ 1572 Boulevard Edouard VII 
Commune : ............................. 06310 BEAULIEU SUR MER 
Département : ......................... Alpes-Maritimes 
Référence cadastrale : .............. Section cadastrale AB, Parcelle(s) n ° 41, identifiant fiscal : NC 
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété 

, Lot numéro 2 
Périmètre de repérage : ............ Habitation 
Année de construction : ............ < 1997 
Année de l'installation : ............ > 15 ans 
Distributeur d'électricité : .......... NC 
Parties du bien non visitées : ..... 1er étage - Chambre 4 avec dressing et Sd/Wc (Interdiction du propriétaire) 

B. - Identification du donneur d'ordre

Identité du donneur d'ordre 
Nom et prénom : ..................... SCP Johan MATHIEU - Rémy RIPOLL - Pascale AZEMA 
Adresse : ................................ 2 Place Masse na 

06000 NICE 
Téléphone et adresse internet : . Non communiqués 
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) : Huissier 

Propriétaire du local d'habitation et de ses dépendances: 
Nom et prénom : ..................... ******** 
Adresse : ................................ 1572 Boulevard Edouard VII 

06310 BEAULIEU SUR MER 

C. - Identification de l'opérateur ayant réalisé l'intervE:ntion et signé le rapport

Identité de l'opérateur de diagnostic : 
Nom et prénom : .................................... GENEVIEVE Sébastien 
Raison sociale et nom de l'entreprise : ....... CYRIS Diagnostics Immobiliers 
Adresse : ............................................... 106 avenue de la Californie 
............................................................ 06200 Nice 

Numéro SIRET : ...................................... 90031312300011 
Désignation de la compagnie d'assurance : AXA 
Numéro de police et date de validité : ....... 10849111804 - 30/06/2023 

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par B.2.C le 30/11/2020 jusqu'au 
29/11/2027. (Certification de compétence B2C - 0380) 

CYRIS Diagnostics Immobiliers - 106 avenue de la Californie, 06200 Nice - Tél: 06 63 32 49 66 
SIRET: 90031312300011- Compagnie d'assurance: AXA n°10849111804
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CYRIS DIAGNOSTICS IMMOBILIERS 

106 avenue de la Californie 

Nice 06200 

0663324966 

CYRIS 

Diagnostics lmmobîlfers 

ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS 
1572 BOULEVARD EDOUARD VII 06310 BEAULIEU-SUR-MER 

Adresse: 1572 Boulevard Edouard VII 06310 BEAULIEU SUR 

MER 

Coordonnées GPS: 43.71151228749128. 

7 .330620935584689 

Cadastre: AB 41 

Commune: BEAULIEU SUR MER 

Code lnsee: 06011 

Reference d'édition: 2449984 

Date d'édition: 13/10/2023 

Vendeur: 

*********** 

Acquéreur: 

PEB: NON 

Type 

Informatif 

PEB 

PPR Naturel 

SEISME 

PPR Naturel 

RADON 

Exposition 

NON 

OUI 

OUI 

Radon : NIVEAU 1 21 BASIAS, 0 BASOL, 2 ICPE 

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES 

Plan de prevention 

Le bien n'est pas situé dans un zonage réglementaire du plan d'exposition au bruit 

Zonage réglementaire sur la sismicité: Niveau 4 

Commune à potentiel radon de niveau 1 

Niveau de risque : Moyen Informatif 

Sols Argileux 
OUI 

Une étude géotechnique est obligatoire sur cette parcelle en cas de construction ou modification du Bati. (Loi ELAN, Article 68) 

PPR Naturels 

Mouvement de terrain 

PPR Naturels 

Séisme 

PPR Naturels 

Feu de forêt 

PPR Miniers 

PPR Technologiques 

OUI 

OUI 

OUI 

NON 

NON 

Mouvement de terrain 

Riviera 

Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs 

Riviera 

Mouvement de terraîn Glissement de terrain 

Riviera 

Séisme 

Riviera 

Feu de forét 

La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Miniers 

La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Technologiques 

"Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques: www.georisques.gouv.fr" article R.125-25 

DOCUMENTS RÉGLEMENTAIRES ET REFERENCES 

https://www. in fa-risques. com/short/ 
~�··--�---··-�--·" ---· 

En cliquant sur le lien suivant ci-dessus, vous trouverez toutes les informations préfectorales 

et les documents de références et les annexes qui ont permis la réalisation de ce document. 

Approuvé 

Approuvé 

Approuvé 

Approuvé 

Prescrit 

09/08/1998 

09/08/1998 

09/08/1998 

09/08/1998 

15/12/2003 

1/11 



ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS 
Aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon, sois pollués et nuisances sonores 

Cet état est établi sur ta base des informations mises à disposition par arrèté préfectoral 

AP n"2023·065/DDTM/PRNT du 30 JUIN 2023 Mis à jour le 

Adresse de l'immeuble Commune 

15 72 Boulevard Edouard VII 

Reterences cadastrales : 

Code postal ou lnsee 

06310 BEAULIEU SUR MER 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques naturels (PP/IN) 

> L'immeuble est situê dans le périmètre d'un PPR N 

prescrit X 

Si oui. les risques naturels pris en considëration sont liés à : 

inondation 

cyclone 

séisme X 

anticipé 

crut'= ton(!ntielle 

mouvements de ten-ain 

volcan 

X 

AB 41 

approuvé X 

remontée de nappe 

sécheresse géotechnique 

autres 

Oui 

date 

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte 

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans Je règlement du PPRN 

Si oui, les travaux prescrit:s ont été réalisés 

Situation de l'immeuble au regard du risque érosion 

> Le terrain est situé en secteur du recul du trait de cote (érosion) 

Si oui, expos;tion à l'horizon des: 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers {PPRM) 

> L'immeuble: est situé dc;1ns le périmé:tre d'un PPR M 

prescrit anticipé 

Si oui, lt!s risqu�s naturels pris en considération sont liés à : 

mouvements de terrain 

approuvé 

autres 

Oui 

Oui 

Oui 

30 ans 

date 

oui 

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risaues pris en compte 

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travau:< dans le règlement du PPRM 

Si oui. les travaux prescrits ont été réalisés 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques {PPRT) 

> L'm1meuble est situé dans le périmètre d'un PPR T prescrit et non encore approuvé 

Si oui, les risques technologiques pris en considëration dans l'arrêté de prescription sont liés à : 

effet to�ique effet thermique 

> L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PPR T approuvé 

effet de surpression 

Oui 

Oui 

Extraits des documents de référence permettant la localls.ation de l'immeuble au reg:ud des risques pris en compte 

> L'imn1E::uble est sîtué en sectl:!ur d'expropriation ot.1 de délaissement 

L'immeuble est situé en zone de prescriptmn 

Si la transaction concerne un logement, les tra1uni:< prescrits ont èté réalisés 

Si la transaction ne concerne pas un logement, l'iriforrnation sur le type de nsques auxqm:ls l'irnmeuble 

est e>;posé ainsi que leur gravité, probabilité et clnëlique, est jointe à l'acte de vente c,u au contrat de location 

Oui 

Oui 

Oui 

Oui 

Oui 

Oui 

Situation de l'immeuble au �gard du zonage sismique règlementaire 

L'immeuble se situe dans une commune de sismîcité classé.e en 

zone l 

trés faible 

zone 2 

faible 

zone 3 

modérée 

zone 4 

moyenne 
X 

Information relative à la pollution de sols , , 

> Le terraln est situè en secteur d'information sur les sols {SJS} Oui 

Situation de l'immeuble au regard du zonage règlementaire à potentiel radon , · , , 
' 

> L'immeuble se situe d3,1s une ccmmune 3 potentiel radon de niveau 3 Oui 

X Non 

09i08il998 

avalanches 

foux de forêt 

Non 

Non 

Non 

100 ans 

Non 

Non 

Non 

Non 

Non 

Non 

Non 

Non 

Non 

zone 5 

forte 

Non 

Non 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan d'ellpositlon au bruit (PEBI , , , , ' , , - ' 

> L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PEB: 

SI oui, les nuisances sonores .s'élève.nt aux niveau: zone D 

faible 

zone C 

modérée 

Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite à une catastrophe N/Mln c: -

;,. catastrophe naturelle minière ou technologiQ!.le 

Oui 

zone B 

fo1te 

Non 

zone: A 

tré.s forte 

> L'information est rnentionnée dans l'acte de vente 

vendeur 

Oui Non 

********** 

date/ lieu acquéreur 

13/10/2023 / BEAULIEU SUR MER 

Modèle état des risques, pollutions et sols en application des articles L.125·5, L.125·6 et L.125·7 du Code de l'environnnement MTES / OGPR juillet 2018. 

"Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques: www.georisques.gouv.fr" article R.125·25 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 
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CYRfS 

Diagnostics lmmobmers 

Rapport de l'état relatif à la présence de termites dans le bâtiment 

Numéro de dossier: 
Norme méthodologique employée : 

Date du repérage : 
Heure d'arrivée : 

Temps passé sur site : 

A. - Désignation du ou des bâtiments

Localisation du ou des bâtiments : 
Département : ................ Alpes-Maritimes 
Adresse : ....................... 1572 Boulevard Edouard VII 
Commune : .................... 06310 BEAULIEU SUR MER 
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété : 
..................................... , Lot numéro 2 

0861 
AFNOR NF P 03-201 - Février 2016 
11/10/2023 
09 h 30 
02 h 00 

Section cadastrale AB, Parcelle(s) n° 41 
Informations collectées auprès du donneur d'ordre : 

D Présence de traitements antérieurs contre les termites 

D Présence de termites dans le bâtiment 

D Fourniture de la notice technique relatif à l'article R 131-3 du CCH si date du dépôt de 
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au 
01/11/2006 

Documents fournis: 
..................................... Néant 
Désignation du (ou des) bâtiment(s) et périmètre de repérage : 
..................................... Habitation (maisons individuelles) 
..................................... Habitation 
Situation du bien en regard d'un arrêté préfectoral pris en application de l'article L 131-5 du CCH : 
..................................... Le bien est situé dans une zone soumise à un arrêté préfectoral: 
06310 BEAULIEU-SUR-MER (Information au 13/10/2023) 

Niveau d'infestation inconnu 
Arrêté préfectoral 

Liste des arrêtés 
26/02/2002 - Arrêté préfectoral - 2002-114 
26/09/2016 - Arrêté préfectoral - N°2016-751 

B. - Désignation du client

Désignation du client: 
Nom et prénom : ............ ********** 
Adresse : ....................... 1572 Boulevard Edouard VII 06310 BEAULIEU SUR MER 
Si le client n'est pas le donneur d'ordre : 
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) : Huissier 
Nom et prénom : ............ SCP Johan MATHIEU - Rémy RIPOLL - Pascale AZEMA 
Adresse : ....................... 2 Place Massena 

06000 NICE 

C. - Désignation de l'opérateur de diagnostic

Identité de l'opérateur de diagnostic 
Nom et prénom : .................................... GENEVIEVE Sébastien 
Raison sociale et nom de l'entreprise : ...... CYRIS Diagnostics Immobiliers 
Adresse : ............................................... 106 avenue de la Californie 

06200 Nice 
Numéro SIRET : ...................................... 90031312300011 
Désignation de la compagnie d'assurance :AXA 
Numéro de police et date de validité : ....... 10849111804 - 30/06/2023 

Certification de compétence B2C - 0380 délivrée par: B.2.C, le 30/11/2020 

CYRIS Diagnostics Immobiliers - 106 avenue de la Californie, 06200 Nice - Tél: 06 63 32 49 66 
SIRET: 90031312300011 - Compagnie d'assurance: AXA n°10849111804 
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